

از امام موسی کاظم (ع) نقل شده است: مردی از قم، مردم را به حق فرامی خواند و گروهی چون پاره‌های آهن [استوار]، پیرامون او گرد می‌آیند.

بحارالأنوار، ج ۵۷، ص ۲۱۶

در حاشیه جواب دکتر انصاری به بی بی سی؛

گلایه‌ای که بجا و بحق است



سید صادق آله طه در یادداشتی با عنوان «یک جو انصاف» گلایه‌ای که بجا و بحق را در مورد کم لطفی برخی رسانه‌ها نسبت به پاسخ دکتر انصاری به بی بی سی مطرح کرده است

متن این یاداشت به نقل از پایگاه خبری جماران به این شرح است:

هفته گذشته قائم مقام مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی در مطلبی مفصل با ذکر اسناد و مدارک مفصل، جوابیه‌ای کامل را منتشر کرد که در آن ادعای دروغ و مخدوش بی بی سی به طور مستند بررسی ورد شده بود. این جوابیه در دو شماره (بخش یک و بخش دوم) و به طور جداگانه انتشار یافت در حالیکه در ابتدای هر بخش خلاصه کاملی از آن بخش قرار گرفته بود. خلاصه‌ای که راحت تر می توانست در رسانه های مکتوب نشر یابد.

خوشبختانه جوابیه مذکور مورد قبول و لطف بسیاری از اهل فن قرار گرفت و تقدیر گروه های مختلف را موجب شد و برخی از خبرگزاری ها و پایگاه های خبری و روزنامه ها هم به صورت کامل ویا تنها بخش خلاصه آن را بازنشر دادند که صد البته موجب امتنان شد.

اما در این میان بسیاری از مدعیان ارزشمندی و یا اصلاح طلبی از انتشار این مطلب مستند که بند بند آن مزین به سخنان بزرگوار نژود،سریاز زدند. از صدا و سیما که بگذریم، آن دسته از «رسانه های ارزشی» هم که در چنین مواردی همواره مدعی امام و آرمان های انقلاب هستند، بدون توجه به تهمی بزرگ به امام و انقلاب حتی اشاره ای به خلاصه این جواب متفن نکردند.

نویسنده این سطور هرگز پا جای پای این دوستان نمی گذارد که به راحتی در چنین مواردی، طرف مقابل را به « پشیمان شدن» و «وا دادن» متهم می کنند و خود را با هزار توجیه مختلف دلگرم می کند، اما از این دوستان می پرسد که آیا نسبت به دفاع از اندیشه انقلاب احساس مسئولیت نمی کنند؟ گرم شما با مؤسسه وریاست عالیه آن بر سر مهر نیستید، چرا از انتشار سخنان امام خودداری می کنید؟

از آن پایگاه خبری که به دنبال «تیر خلاص به بیت امام» بود، انتظاری نیست ولی آیا رسانه های رسمی نظام که از بیت المال ارتزاق می کنند، نباید در مقابل دروغ و تهمت نسبت به امام حساس باشند و مقاله ای که در جواب به آن اتهام ها و توسط رسمی ترین نهاد حقوقی که توسط شخص حضرت امام مسئول امور ایشان تعیین شده است، را حداقل بازنشر دهند؟

من همه اینها را به حساب کم لطفی و بی توجهی این دوستان و صد البته «سیاسی کاری کور» می گذارم. شما چطور؟

مدیر دارالقرآن کریم علامه طباطبایی:

دشمن می خواهد ما را از انقلاب پشیمان کند

مدیر دارالقرآن کریم علامه طباطبایی گفت: امروزه در فضای مجازی حملات و هجمات وسیعی علیه انقلاب مطرح است و حال اینکه این انقلاب با چنین تأییدات الهی همراه بوده است؛ دشمن می خواهد ما را از چنین انقلابی پشیمان کند.



به گزارش خبرنگارخبرگزاری «حوزه»، مرتضی نجفی قدسی در همایش ملی اهالی چاپ و نشر قرآن کریم در مجتمع ناشران با ذکر این مطلب که انقلاب اسلامی انقلابی الهی و قرآنی بود که باید قدردان و حافظ آن باشیم، گفت: در این میان تأییدات مکرر الهی وعرفانی بر این انقلاب وارد شده است که باید این مطالب را به نسل جوان منتقل کنیم تا مشخص شود که انقلاب ما انقلابی مادی و حرکتی شخصی نبوده است.

وی افزود: بنده از محضر آیت الله طیب که از فرزانگان عصر بود مطلبی را در خصوص تأییدات انقلاب شنیدم که بسیار عجیب بود: آیت الله طیب صاحب تفسیر اطیب البیان، خاطره ای زیبا نقل کرد که حقایق انقلاب و نهضت امام را می رساند.

نجفی قدسی تصریح کرد: مرحوم طیب بیان کرد که زمانی که امام داخل قرار بود از پاریس به ایران بیایند تصور می رفت که ایشان در فرودگاه دستگیر شوند و یا هواپیمار ما منهدم کنند؛ در آن زمان صدایی در آسمان طنین انداز شد و شعری آسمانی مبنی بر فرود شکوه مند امام به گوشم رسید و سروش غیبی دوباره طنین انداز شد.

مدیر دارالقرآن الکریم علامه طباطبایی با اشاره به اهمیت این تأییدات بیان کرد: امروزه در فضای مجازی حملات و هجمات وسیعی علیه انقلاب مطرح است و حال اینکه این انقلاب با چنین تأییدات الهی همراه بوده است؛ دشمن می خواهد ما را از چنین انقلابی پشیمان کند.

بهارالأنوار، ج ۵۷، ص ۲۱۶

هشدار کوبنده فرمانده نیروی دریایی سپاه به آمریکا



فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران گفت: اگر دشمنان بخواهند در خلیج فارس محاسبات اشتباهی انجام دهند خلیج فارس را برای آنها به باتلاق گاوخونی تبدیل می کنیم. به گزارش برنا، سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: دشمنان ما در منطقه خلیج فارس ما را بهتر از خودمان می شناسند، افکار ما را بررسی می کنند و اشراف دارند و همچنین به شجاعت بچه های ما آگاه هستند. دشمنان چند سالی است که حضور نامشروعی در منطقه خلیج فارس دارند و شجاعت سربازان نیروی دریایی سپاه را دیده اند؛ قطعاً آنها محاسبات غلطی انجام نمی دهند و اگر هم خطایی از آنها سر بزند تو دهنی محکمی از ما خواهند خورد و یکبار دیگر حادثه خلیج خوک ها را برای آنها تکرار می کنیم و خلیج فارس را برای آنها به باتلاق گاوخونی مبدل می نمایم که در خون خود فروروند.

وی گفت: اکنون بیگانه در منطقه ما وجود دارد و حضور بیگانه

در منطقه پیام بدی را برای ملت های مسلمان حاشیه خلیج فارس به همراه دارد. کشورهای حوزه خلیج فارس نشان داده اند که نمی توانند از خانه خود دفاع کنند در صورتی که ما می توانیم این کار را انجام بدهیم. ما مسلمانیم و امنیت خلیج فارس را تأمین کرده ایم امروز خلیج فارس در امنیت کامل است و بیگانگان مخل حضور برخی شناورهای دشمن به دلیل آنکه سوختشان هسته ای

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه:

بعضی ها فکر می کنند حوزه مانع کارهایشان است و از هر حرفی ابا نمی کنند

مسئولان از نهیب دشمن ترسند

حقیقت قرار گرفتند. یکی از آنها بُشر حافی بود که با یک سخن امام موسی کاظم(ع) که فرمودند: «اگر بنده بود

رسم بندگی را می‌دانست»، متحول شده است.



امام جمعه قم افزود: گاهی مبلّغ و روحانی لازم نیست ده‌ها ساعت با مردم حرف بزند و گفت و گو کند. قرار داریم، چرا نباید برای رشد و تعالی حوزه تلاش کنیم.

به‌گزارش خبرنگار خبرگزاری «حوزه»، آیت‌الله حسینی بوشهری پیش از ظهر روز پنجشنبه در درس اخلاق در جمع کارکنان مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه که در سالن آیت‌الله‌حاتری برگزار شد، با اشاره به مسئولیت‌پذیری در نظام و انقلاب گفت: مسئولیت‌پذیری گاهی در رابطه با خدا، شخص و دیگران است. اما مهم مسئولیت‌پذیری در رابطه با خدا و دیگران است.

عضو هیئت رئیسه خیرگان رهبری گفت: اگر عملی خالصانه انجام شود، اگر گره از کار ارباب رجوع و طلبه‌ای برای رضایت خدا باز شود . اگر بر زیارت عاشورا ممارست باشد، برکات بسیاری می‌آورد.

آیت‌الله حسینی بوشهری اظهارداشت: بعضی افراد در این زمان مظلوم‌تر از حوزه پیدا نکردند؛ در مقابل حوزه و مرجعیت هر چه بخواهند حرف می‌زنند، فکر می‌کنند حوزه مانع کارهایشان است. به همین دلیل از هر حرف زدنی نسبت به حوزه با انمی‌کنند، وقتی در چنین دوره‌ای قرار داریم، چرا نباید برای رشد و تعالی حوزه تلاش کنیم.

نائب رئیس جامعه مدرسین اظهار داشت: کسانی که از خدا می‌ترسند انسان را گمراه نمی‌کنند، اگر کسی را امر به معروف و نهی از منکر می‌کنید، ابتدا آمر و ناهی خودتان باشید.

امام جمعه قم افزود: گاهی مسئولیت شناسی در مقابل جامعه است و نوع تعامل با افراد گاهی از باب گره گشایی است. امروز در شرایط سخت معیشتی قرار داریم و باید هدف گره گشایی، تکريم و احترام و عدم کوچک کردن ارباب رجوع باشد. دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه افزود: لازم است برخورد با ارباب رجوع مؤدبانه باشد. نباید گرفتار سیستم اداری شوم. کسی در حوزه خدمت می‌کند، باید با ارباب رجوع و طلبه برخورد نامناسب نداشته باشد.

است می تواند در خلیج فارس فاجعه زیست محیطی ایجاد کند، گفت: خلیج فارس ۲۵۰ هزار کیلومتر وسعت دارد و یک خلیج بسته است. آنها در کشورهای خود که خلیج بسته ای دارند حضور پیدا نمی کنند زیرا به لحاظ زیست محیطی سوخت هسته‌ای مشکلاتی را برایشان ایجاد می کند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: ما به ملت های مسلمان پیشنهاد می کنیم اولاً عزت ملت مسلمان خود را حفظ کنید، ثانیاً به بیگانگان تکیه نکنید، ثالثاً بدانید که ما مسلمانیم شما تاکنون دیده اید که جمهوری اسلامی ایران به کشوری حمله کرده باشد؛ اگر ما در جایی حضور پیدا می کنیم بخاطر این است که می بینیم که به ملت مسلمان دیگری ظلم شده و ما برای دفاع از مظلوم حاضر می شویم تا به آنها کمک کنیم. وگرنه ما به هیچ کشوری چشم ندوخته ایم زیرا ما به لطف خدا کشور ذوالبحری داریم و از جوانان غیرتمندی بهره می بریم و همچنین از لحاظ منابع طبیعی نیز غنی هستیم.



با توجه به استفاده فراوان از آیات قرآن و اسماء مقدسه، رعایت احکام شرعی یادآوری می‌شود.

دغدغه‌ها و نگرانی‌های امام خمینی

فریاد امام

از برداشت‌های نادرست از قرآن



امام با اشاره به تأویل‌های نادرست از قران فرمودند: اینها یک بعد از قرآن را ادراک کرده بودند و آن بعد معنویش البته به طریق ناقص. آن بعد معنویش بود و همه جهات را به همان بعد برمی گردانند.

به گزارش جی پلاس، نهضت امام خمینی و به دنبال آن پیروزی انقلاب اسلامی در سایه توکل و حمایت الهی، رهبری حکیمانه امام و وحدت و همدلی مردم کشور روی داد، انقلابی که می‌توان آن را معجزه نامید چرا که با هیچ یک از انقلاب‌های مردمی قابل مقایسه نبوده و نیست. مسلمانس از پیروزی در همه انقلاب‌ها دغدغه‌هایی وجود دارد که این در حکومت‌های دینی دوچندان شده و برای شخصیت بزرگی مانند پیر جماران که از دریات و تیربیزی خاصی برخوردار بودند، به مراتب بیشتر و بیشتر.

ایشان در سخنرانی‌ها و پیام‌های مختلف به این نگرانی‌های خود اشاره کرده اند که با قرار گرفتن در چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی به تلاوب بخش‌هایی از این دغدغه‌ها را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهیم. از جمله نگرانی‌های ایشان که بر آن تأکید می‌کردند، برداشت‌های غلط و تفسیرهای نامناسب از آیات قرآن بود که طیفی از افراد به بعد مادی آن و جمعی دیگر به بعد معنوی آن توجه داشتند و این موضوع را در سخنرانی‌های متفاوت بیان می‌کردند.

در دیداری که با پیشه‌وران اصفهان در بیست و یکم آذرماه ۵۸ داشتند به این نکته اشاره کرده و فرموده‌اند:

«مع الأسف ما در دو زمان مبتلای به دو طایفه بودیم. در یک زمان ما مبتلا بودیم به یک جمعیتی که قرآن را وقتی که نگاه می‌کردند و تفسیر می‌کردند و تأویل می‌کردند، اصلاً راجع به آن جهت بعد مادیش، بعد دنیایش توجه نداشتند. تمام را بر می‌گرداندند به یک معنویاتی. حتی قتال وقتی که در قرآن واقع شده بود اینها قتال با مشرکین را تأویل به «قتال با نفس» می‌کردند. چیزهایی که مربوط به زندگی دنیائی بود تأویل می‌کردند به یک «معنویات».

اینها یک بعد از قرآن را ادراک کرده بودند و آن بعد معنویش، البته به طریق ناقص. آن بعد معنویش بود و همه جهات را به همان بعد برمی گردانند.

و ما بعدها مبتلا شدیم یک عکس العملی در مقابل آن که فعلاً الآن هست. و از مدتی پیش این معنا تحقق پیدا کرده که در مقابل آن طایفه‌ای از قرآن را و احادیث را تأویل می‌کردند به «ماورای طبیعت» و به این زندگی دنیا اصلاً توجه نداشتند. به حکومت اسلامی توجه نداشتند. و به جهاتی که مربوط به زندگی است توجه نداشتند.

این طایفه دوم عکس کردند. معنویات را فدای مادیات کردند. آنها مادیات را فدای معنویات کرده بودند و اینها معنویات را فدای مادیات کردند. هر آیه‌ای که دستشان می‌رسد و بتراوند، تأویل می‌کنند به امر دنیایی.

کأنه ماورای دنیا چیزی نیست.

آنها کأنه در نظرشان ماورای عالم غیب چیزی نبود. آنها در یک حدودی که خودشان داشتند درست بود حرفشان. اینها اعتقادشان این است. یا مسائلی که طرح می‌کنند این است که ماورای این عالم خبری نیست. همه مسائل را فدای همین عالم می‌کنند.»

صحیفه امام؛ ج ۱۱، ص ۲۱۶-۲۱۷

آمریکا تخلیه تجهیزات نظامی خود از سوریه را آغاز کرد



تخلیه تجهیزات نظامی نشانه ای از آغاز خروج نیروهای آمریکایی از سوریه است.

به گزارش خبرنگاری فرانسه، یک مسئول در وزارت دفاع آمریکا گفت که ارتش آمریکا تخلیه تجهیزات نظامی خود از سوریه را آغاز کرده است اما هنوز جدول زمانبندی شده برای خروج دو هزار نظامی آمریکا که به شکل غیرقانونی در سوریه مستقر کرده است مشخص نیست. این مسئول آمریکایی گفت: «بی تردید می توانم بگویم که تجهیزات از سوریه به بیرون منتقل شده است و به دلایل امنیتی در حال حاضر نمی توانم جزئیات بیشتر ارائه کنم.»

این مسئول آمریکایی دقیقاً مشخص نکرد که این محموله منتقل شده به خارج از سوریه چه تجهیزاتی داشته یا چگونه منتقل شده است. پیش از این نیز شبکه سی ان ان از تخلیه تجهیزات نظامی ارتش آمریکا طی روزهای اخیر خبر داده است و به نقل از یک مسئول در دولت آمریکا که از عملیات اطلاع دارد گزارش داد که تخلیه تجهیزات نشانه ای از آغاز خروج نیروهای آمریکایی از سوریه است.